
Россия, 442962, г. Заречный, Пензенской области, проезд Демакова, 4

Закрытое административно-территориальное образование 
г. Заречный Пензенской обл.

Директор М АОУ ДО «ДШ И»

ПРИКАЗ
01 .02.2018 № 8/ОД

«Об организации приёма поступающих в МАОУ ДО «ДШИ»

На основании Устава МАОУ ДО «ДШИ» (далее -  Учреждение), Правил приёма 
на обучение по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств в 
муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» г. Заречного, Пензенской области, Правил приёма на обучение 
по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области 
искусств в муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» г. Заречного, Пензенской области и в целях 
выполнения Муниципального задания, утверждённого Департаментом культуры и 
молодёжной политики г. Заречного Пензенской области от 29.12.2017г., установленного 
Учреждению на 2018 год, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём обучающихся в Учреждение для обучения в 2018-2019 учебном 
году в следующие сроки:

1.2. Основной набор:
- начало приёма 20.04.2018г.
- окончание приёма 15.06.2018г.
1.3. Дополнительный набор:
- начало приёма 06.08.2018г.
- окончание приёма 31.08.2018г.
2. Установить следующие сроки приёма документов поступающих на обучение по 

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области 
искусств:

- начало приёма 20.04.2018г.
- окончание приёма 30.05.2018г.
- дополнительный приём документов с 6 по 31 августа 2018г.
3. Установить следующие сроки приёма документов поступающих на обучение по 

дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам:
- начало приёма 20.04.2018г.
- окончание приёма 31.08.2018г.
4. Установить срок зачисления поступающих на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств не 
позднее 15 июня 2018г.

5. Установить срок зачисления поступающих на обучение по дополнительным 
общеразвивающим общеобразовательным программам не позднее 31 августа 2018г.



6. Определить в соответствии с утверждёнными контрольными цифрами приёма на 
обучение за счёт средств субсидии, предоставляемой из бюджета города на выполнение 
муниципального задания в 2018 году следующее количество мест:

6.1. для обучения по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным 
программам в области искусств:

- по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в
области музыкального искусства «Фортепиано» - 18 мест;

- по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в
области музыкального искусства «Струнные инструменты» (скрипка) - 4 места;

- по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в
области музыкального искусства «Народные инструменты» (баян, аккордеон, домра, 
балалайка)- 5 мест;

- по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в
области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» - 2 места;

- по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в
области хореографического искусства «Хореографическое творчество» - 16 мест;

- по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в
области изобразительного искусства «Живопись» - 12 мест.
6.2. для приёма по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам 
в области искусств:

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
музыкального искусства «Народные инструменты» - 25 мест;

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
музыкального искусства «Хоровое пение» - 16 мест;

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
музыкального искусства «Фольклорное искусство»- 24 места;

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
циркового искусства «Цирковое искусство»- 14 мест;

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
изобразительного искусства «Изобразительное искусство»- 12 мест;

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
музыкального искусства «Общее эстетическое образование»- 14 мест;

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты»- 9 мест;

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
музыкального искусства «Фортепиано»- 4 места;

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
музыкального искусства «Классный хор»- 55 мест;

- по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
музыкального искусства «Детский оркестр»- 12 мест.
7. Для организации приёма детей на обучение по дополнительным предпрофессиональным 
общеобразовательным программам в области искусств утвердить Приёмную комиссию, 
действующую на основании Положения о приёмной комиссии, в следующем составе:

«Фортепиано»
Председатель комиссии- Сизова JIЛ .
Заместитель председателя комиссии- Погорелая Л.П.
Член комиссии- Козлова М.В.
Член комиссии- Михайлина А.Б.



Член комиссии- Королева С.В.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.
«Струнные инструменты» (скрипка)
Председатель комиссии- Сизова J1.J1.
Заместитель председателя комиссии- Захарова О.В.
Член комиссии- Пономарёва Е.А.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.
«Хореографическое творчество»
Председатель комиссии- Сизова JI.JI.
Заместитель председателя комиссии - Шашкина Е.Г.
Член комиссии- Мошнина Т.В.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.
«Живопись»
Председатель комиссии- Сизова JI.JI.
Заместитель председателя комиссии- Серова Н.Н.
Член комиссии- Арзютова Т.Б.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.
«Народные инструменты»
Председатель комиссии- Сизова JI.JL.
Заместитель председателя комиссии- Ларина С.В.
Член комиссии- Андреева И.А.
Член комиссии- Михайлина А.Б.
Член комиссии- Чернышова Е.В.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.
«Ударные и духовые инструменты»
Председатель комиссии- Сизова J1.JL.
Заместитель председателя комиссии- Захарова О.В.
Член комиссии- Исаков А.А.
Член комиссии- Комиссаров Е.В.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.

8. Для организации приёма детей на обучение по дополнительным общеразвивающим 
общеобразовательным программам в области искусств утвердить комиссию по отбору 
поступающих в следующих составах:

Щербакова Светлана Валерьевна - директор ДШИ, председатель;
Сизова Лариса Львовна - зам. директора по УМР, заместитель председателя;
Члены комиссии по специальностям 
Фортепианное отделение
Погорелая Лариса Павловна - заведующая отделением;
Волкова Елена Владимировна 
Козлова Марина Вячеславовна 
Королёва Светлана Валентиновна 
Танаева Валентина Павловна 
Шишова Людмила Владимировна 
Фафурина Ольга Алексеевна 
Кирсанова Марина Алексеевна 
Сигаева Светлана Викторовна 
Кочеткова Елена Анатольевна 
Ламзина Ирина Николаевна



Горюткина Елена Сергеевна 
Оркестровое отделение
Захарова Ольга Владимировна - заведующая отделением
Вахурина Марина Юрьевна

Исаков Александр Александрович
Пчелинцев Игорь Николаевич
Комиссаров Евгений Викторович
Отделение народных инструментов
Ларина Светлана Валентиновна- заведующая отделением
Лялина Ольга Алексеевна
Лялин Сергей Ремиевич
Лукьянов Станислав Вячеславович
Пудзирей Дмитрий Владимирович
Величко Константин Павлович
Чернышова Елена Валерьевна
Андреева Ирина Алексеевна
Отделение фольклорного искусства
Богачёва Татьяна Валентиновна- заведующая отделением
Макарова Ольга Викторовна
Нестерова Дарья Анатольевна
Богачёва Юлия Валерьевна
Отделение изобразительного искусства
Серова Наталья Николаевна - заведующая отделением
Арзютова Тамара Борисовна
Сапон Екатерина Владимировна
Арзютова Екатерина Николаевна
Отделение классической хореографии
Шашкина Екатерина Георгиевна- заведующая отделением
Глебова Елена Владимировна
Мошнина Татьяна Владимировна
Вокально- хоровое отделение и эстрадная студия «Десерт»
Корнилова Евгения Александровна -  заведующая отделением
Захарова Жанна Евгеньевна
Балакина Ирина Ивановна
Одуло Татьяна Николаевна
Виноградова Наталья Сергеевна
Булик Анна Александровна
Отделение общего эстетического образования
Ясенко Татьяна Геннадьевна- заведующая отделением
Кирсанова Марина Алексеевна
Королёва Светлана Валентиновна
Теоретическая секция
Михайлина Анжелика Борисовна -  заведующая секцией
Трефилова Елена Геннадьевна
Саморукова Любовь Степановна
Захарова Жанна Евгеньевна
Антонова Ирина Анатольевна
Отделение циркового искусства



Лялина Галина Борисовна- заведующая отделением
Казеева Марина Владиславовна
Малашина Елена Михайловна
Шмелёва Наталья Ивановна
Васнёва Светлана Михайловна
Отделение дизайна и прикладного творчества
Романкова Вера Николаевна
Серова Наталья Николаевна
Скачкова Елена Александровна

9. Определить сроки проведения отбора поступающих в целях обучения по 
дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области 
искусств в период с 28 мая по 10 июня 2018г. в соответствии с графиком отбора 
поступающих.
10. Утвердить График проведения отбора поступающих в целях обучения по 
дополнительным общеобразовательным программам в области искусств в 2018 году 
(приложение №1)
11. Утвердить График проведения консультаций, собеседований, прослушиваний для 
поступающих на обучение по дополнительным предпрофессиональным 
общеобразовательным программам в области искусств в 2018 году (приложение №2)
12. Секретарю учебной части Тереховой Т.М. сформировать список поступающих по 
дополнительным общеразвивающим программам в области искусств согласно 
порядковому регистрационному номеру заявлений до 30.05.2018 г.
13. Заместителю директора по УМР Сизовой Л.Л. сформировать списки поступающих по 
каждой общеразвивающей программе отдельно за счёт средств физических и (или) 
юридических лиц согласно порядковому регистрационному номеру заявлений до 
31.08.2018 г. для заключения договора об образовании.
14. Сформировать апелляционную комиссию, действующую на основании Положения об 
апелляционной комиссии, в следующем составе:

«Фортепиано»
Председатель комиссии- Щербакова С.В.
Член комиссии- Волкова Е.В.
Член комиссии- Танаева В.П.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.
«Струнные инструменты» (скрипка)
Председатель комиссии- Щербакова С.В.
Член комиссии- Вахурина М.Ю.
Член комиссии- Глазков P.O.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.
«Хореографическое творчество»
Председатель комиссии- Щербакова С.В.
Член комиссии- Глебова Е.В.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.
«Живопись»
Председатель комиссии- Щербакова С.В.
Член комиссии- Сапон Е.В.
Член комиссии- Арзютова Е.Н.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.



«Народные инструменты»
Председатель комиссии- Щербакова С.В..
Член комиссии -  Лукьянов С.В.
Член комиссии- Саморукова Л.С.
Секретарь комиссии- Терехова Т.М.

15. Ответственность за организацию деятельности комиссии по отбору поступающих в 
целях обучения по дополнительным общеобразовательным программам в области 
искусств возложить на председателя комиссии по отбору поступающих заместителя 
директора по УМР Сизову Л.Л.

16. Председателю комиссии по отбору поступающих заместителю директора по УМР 
Сизовой Л.Л. обеспечить соблюдение законодательства и единство требований, 
предъявляемых поступающим при проведении отбора поступающих в соответствии с 
Положением по отбору поступающих.

17. Председателю комиссии по отбору поступающих заместителю директора по УМР 
Сизовой Л.Л. при проведении отбора руководствоваться Примерными требованиями и 
формами отбора детей.

18. Председателю комиссий по отбору поступающих заместителю директора по УМР 
Сизовой Л.Л. в срок не позднее трёх рабочих дней после проведения отбора передать в 
приёмную комиссию результаты по каждой форме проведения индивидуального отбора 
поступающих для принятия решения Приёмной комиссией о зачислении поступающих на 
обучение по дополнительным общеобразовательным программам в области искусств в 
учреждение.

Результаты отбора разместить на информационном стенде и официальном сайте 
учреждения в виде по фамильного списка-рейтинга с указанием оценок, полученным 
каждым поступающим.

19. Приёмной комиссией в срок не позднее следующего рабочего дня после принятия 
решения о результатах отбора поступающих принять решение о зачислении 
поступающих в учреждение в соответствии с протоколом комиссии по отбору и 
контрольных цифр контингента обучающихся (ученических мест), финансируемых за 
счёт средств субсидий, представляемых из бюджета города Заречного на выполнение 
муниципального задания, для издания директором Учреждения приказа о зачислении 
обучающихся на обучение по дополнительным общеобразовательным программам в 
области искусств.

20. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.




